传   真：028-85592480

16

第二节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2012 年 12 月 31 日，本公司前 10 名股东情况列表如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 重庆汇邦旅业有限公司 68,399,939 13.61 流通股

2 张松山 62,446,233 12.43
限售股、流

通股

3 潘明欣 42,870,801 8.53
限售股、流

通股

4 李生学 35,900,031 7.14 限售股

5 杨维虎 12,221,199 2.43 流通股

6
中国农业银行－鹏华动力增长

混合型证券投资基金
11,500,000 2.29 流通股

7
中国工商银行－汇添富均衡增

长股票型证券投资基金
9,974,501 1.99 流通股

8 王榕 9,573,220 1.91 限售股

9 于洁 9,488,469 1.89 限售股

10 黄维敏 8,247,096 1.64 流通股

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

截至 2013 年 2 月 1 日，本公司前 10 名股东情况列表如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 重庆汇邦旅业有限公司 68,399,939 12.04 流通A股

2 张松山 62,446,233 10.99 限售股、流通股

3 潘明欣 42,870,801 7.55 限售股、流通股

4 李生学 35,900,031 6.32 限售股

5
中国农业银行－鹏华动力增长

混合型证券投资基金股东①
14,091,350 2.48 限售股、流通股

17

6
中国工商银行－汇添富均衡增

长股票型证券投资基金
股东②

13,369,903 2.35 限售股、流通股

7 王榕 9,573,220 1.69 限售股

8 于洁 9,488,469 1.67 限售股

9 杨维虎 9,002,099 1.58 流通A股

10 黄维敏 8,247,096 1.45 流通A股

注：本次非公开发行，发行对象鹏华基金管理有限公司以其 5 个证券账户认购 1450 万

股（含表中股东①），发行对象汇添富基金管理有限公司以其 8 个证券账户认购 1800 万股

（包含表中股东②）。

二、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）股本结构的变动

本次发行前后股本结构变动情况如下表所示

股份类别
本次发行前 变动数 本次发行后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 183,478,714 36.51% 65,573,770 249,052,484 43.843%

二、无限售条件股份 319,000,286 63.49%   319,000,286 56.156%

三、股份总数 502,479,000 100% 65,573,770 568,052,770 100%

（二）资产结构的变动

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公司

2012 年三季度财务报告，发行后财务数据假设在 2012 年三季度财务报告的基础

上只受本次发行的影响而变动）：

财务指标 发行前 发行后 增减额 增减率

总股本（万股） 50,247.90 56,805.27 6,557.37 13.05%

总资产（万元） 507,573.40 596,099.70 88,526.30 17.44%

归属于母公司所有者权益(万元) 261,440.88 349,967.18 88,526.30 33.86%

每股净资产（元） 5.20 6.16 0.96 18.41%

资产负债率（%）
合并报表 42.48 36.17 - -

母公司 28.71 21.90 - -

18

（三）业务结构的变动

本次发行募集资金投资项目符合国家相关产业政策及未来发行人整体战略

发展方向，具有良好的市场发展前景和经济效益。本次募集资金将运用于“外部

制剂技术改造项目”、“新研发基地建设项目”、“年产 600 吨嘧菌酯、900 吨

磺草酮/硝磺草酮和 3,500 吨农药制剂项目”和“补充流动资金”。

募集资金投资项目围绕目前发行人医药制剂和农药原料药、农药制剂两大主

业，本次发行不会导致发行人业务结构发生变化。

（四）公司治理的变动

本次股票发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所

股票上市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制

度。

本次股票发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。董事、

高级管理人员稳定，不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。本公司将根

据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立

性。

（五）高管人员结构的变动

本次股票发行前，本公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。本次

股票发行后，本公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性情况将

不会因本次非公开发行股票而发生改变。

（六）同业竞争和关联交易的变动

最近三年一期，公司与参股公司之间发生小额关联交易，上述关联交易的作